АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

26.02.2018 г. Тамбов №454

Об  итогах  проведения  областного  конкурса,  посвященного  профилактике
социально значимых заболеваний

В  соответствии  с  календарем  областных  массовых  мероприятий
с обучающимися на 2018 г., в целях привлечения внимания общественности к
актуальным проблемам профилактики распространения социально значимых
заболеваний среди обучающихся образовательных организаций, Тамбовским
областным  государственным  бюджетным  образовательным  учреждением
дополнительного  образования  «Центр  развития  творчества  детей  и
юношества» в период с 20 декабря 2017 г. по 1 февраля 2018 г. был проведен
областной  конкурс,  посвященный  профилактике  социально  значимых
заболеваний (далее – Конкурс).

В  региональном  этапе  Конкурса  приняли  участие  113  обучающихся
среднего и старшего школьного возраста из 20 муниципалитетов области.

На Конкурс было представлено 94 работы по следующим номинациям:
«Рисунок/социальный  плакат»,  «Стихотворение»,  «Видеоролик»,
«Социальный проект».

Члены  конкурсной  комиссии  отметили  интерес  несовершеннолетних
к  Конкурсу, созидательный  и  жизнеутверждающий  характер  творческих
работ, высокое качество исполнения, оригинальность, соответствие тематике
в заявленных номинациях.

Вместе с тем, не приняли участие в Конкурсе: г. Кирсанов, Бондарский,
Гавриловский,  Инжавинский,  Моршанский,  Никифоровский,  Пичаевский,
Ржаксинский, Староюрьевский, Уваровский районы.

На  основании  вышеизложенного  и  решения  конкурсной  комиссии,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами управления
образования и науки Тамбовской области:

1.1 в номинации «Рисунок/ социальный плакат»:
I возрастная категория:
за  1  место  –  Левенко  Викторию,  учащуюся  муниципального

бюджетного  общеобразовательного  учреждения  дополнительного
образования «Центр дополнительного образования для детей» г. Моршанска

(руководитель – Р.А.Шуткина, педагог дополнительного образования);
за  2  место – Балыбину Анастасию,  учащуюся  муниципального

бюджетного  учреждения дополнительного  образования «Станция  юных
техников» г.  Рассказово  (руководитель  –  Л.В.Сафронова,  педагог
дополнительного образования);

за  3  место  –  Стенину  Валерию, учащуюся  муниципального
автономного  общеобразовательного  учреждения  «Татановская  средняя
общеобразовательная  школа»  Тамбовского  района  (руководитель  –
Н.В.Алексашин, учитель истории и обществознания);

II возрастная категория:
за  1  место  – Лосеву  Дарью, учащуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного  учреждения  «Оборонинская средняя
общеобразовательная  школа»  Мордовского  района  (руководитель  –
Л.Б.Сорочинская, заместитель директора по воспитательной работе);

за  2  место  –  Агжитова  Андрея,  учащегося  муниципального
автономного  образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная
школа  №31»  г.  Тамбова  (руководитель  –  Т.Ю.Пушкарная,  учитель
изобразительного искусства);

за  3  место  –  Исаева  Андрея,  учащегося  Хилковского  филиала
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Уметская
средняя общеобразовательная школа им. Героя Социалистического Труда
П.С.Плешакова» Уметского района (руководитель – Н.Н.Мересина, учитель
русского языка и литературы);

1.2 в номинации «Стихотворение»:
I возрастная категория:
за  1  место  –  Лавринову  Лилию,  учащуюся  муниципального

автономного  общеобразовательного  учреждения  «Гимназия  №7  имени
святителя  Питирима,  епископа  Тамбовского»  г.  Тамбова  (руководитель  –
Л.А.Гасюль, учитель русского языка и литературы);

за  2  место  –  Назарова  Андрея,  учащегося  филиала  муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Комсомольская  средняя
общеобразовательная школа» в с.Селезни Тамбовского района (руководитель
– А.В.Дутова, учитель русского языка и литературы);

за 3 место – Грязнева Дмитрия,  учащегося филиала муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Первомайская  средняя
общеобразовательная  школа»  Первомайского  района  Тамбовской  области
в с. Хобот-Богоявленское (руководитель – Л.Ф.Богданова,  учитель русского
языка и литературы);

II возрастная категория:
за  1  место  – Тужилина  Данилу, учащегося  муниципального

автономного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа №9» г. Тамбова (руководитель – А.А.Мартынова,
учитель математики);

за  2  место  –  Селезневу  Полину,  учащуюся  муниципального

автономного  общеобразовательного  учреждения  «Лицей  №28  имени
Н.А.Рябова» г. Тамбова (руководитель – Г.А.Сорокина, социальный педагог);

за 3 место – Евсюкову Алину, учащуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного  учреждения  «Оборонинская средняя
общеобразовательная  школа»  Мордовского  района  (руководитель  –
Т.Б.Тарабрина, учитель русского языка и литературы);

1.3. в номинации «Видеоролик»:
I возрастная категория:
за 1 место –  Нечаеву Марию, учащуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа
№4» г. Рассказово (руководитель – И.Б.Заливина, учитель русского языка и
литературы);

за  2  место  –  Березову  Татьяну,  учащуюся  Хоботовского  филиала
муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения
Новоникольской средней общеобразовательной школы Мичуринского района
(руководитель – Т.С.Бойченко, учитель физической культуры);

за 3 место – Муратову Алину, Мамонтову Марию, Мамонтову Ольгу,
Максимову  Валерию,  Первушину  Софью,  Попову  Веронику,  Чуксина
Дмитрия, Щербакова Михаила, Яркина Алексея, учащихся муниципального
автономного  образовательного  учреждения  «Татановская  средняя
общеобразовательная  школа»  Тамбовского  района  (руководитель  –
Е.С.Уткина, учитель иностранного языка);

II возрастная категория:
за 1 место – Новикову Дарью, учащуюся муниципального автономного

общеобразовательного   учреждения   средней  общеобразовательной  школы
№1  –  «Школа  Сколково  –  Тамбов»  г.  Тамбова  (руководитель  –
Т.И.Емельянова, учитель биологии);

за  2  место  –  Марцинюк  Ангелину,  учащуюся  Ивановского  филиала
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сатинская
средняя общеобразовательная школа» Сампурского района (руководитель –
О.А.Скрипкина, учитель физики и информатики);

за  3  место  –  Винникову  Елизавету,  учащуюся  муниципального
автономного  общеобразовательного  учреждения  «Гимназия  №12  имени
Г.Р.Державина»  г.  Тамбова  (руководитель  –  Д.А.Обжорина,  старший
вожатый);

1.4 в номинации «Социальный проект»:
за 1 место – волонтерский  отряд  «Импульс»  муниципального

бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Оборонинская средняя
общеобразовательная  школа»  Мордовского  района (руководитель  –
Л.Б.Сорочинская, заместитель директора по воспитательной работе);

за 2 место – Голубеву  Кристину,   Жукалину  Дарью,   Панкратову  Яну,
Жукалина  Владимира,  учащихся  филиала  муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения  «Уваровщинская  средняя
общеобразовательная  школа»  в  поселке  Краснослободский  Кирсановского
района (руководитель – Н.В.Коломникова, учитель биологии и химии);

за 3 место – Башкатову Екатерину, Лысову Еву, Семейкину Екатерину,
Роща Анну,  активистов детской организации «Эдельвейс» муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей г.Уварово им.  А.И.
Данилова» г. Уварово (руководители  –  Л.Н.Макарова, старший воспитатель,
А.В.Кабаргина, старший вожатый).

2.  Рекомендовать  руководителям  органов  местного  самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, объявить благодарность
педагогам, подготовившим победителей и призеров Конкурса.

3.  Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования:  г.  Кирсанов, Бондарского, Гавриловского,
Инжавинского, Моршанского, Никифоровского, Пичаевского, Ржаксинского,
Староюрьевского,  Уваровского районов принять  меры  для  участия
обучающихся вышеназванных территорий в Конкурсе в 2019 г.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
начальника отдела дополнительного образования и воспитания управления
образования и науки области Л.Н.Герасимову.

Начальник управления Т.П.Котельникова